
افزایش ۲۲۴ میلیون دلاری صادرات 
غیرنفتی ایران به افغانستان

رایزن بازرگانی ایران در افغانستان از افزایش ۲۲۴ میلیون دلاری صادرات غیر نفتی ایران به 
افغانستان خبر داد.به گزارش ایسنا، حسین روستایی - رایزن بازرگانی ایران در افغانستان - اعلام 
کرد: میزان صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در دوازده ماه سال ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۸۷۱ 
میلیون دلار رسید که این میزان، افزایش ۱۳.۶ درصدی را در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته 
نشان می دهد.وی تصریح کرد: ارزش صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان در دوازده ماهه سال 
گذشته ۲۲۴ میلیون دلار و در وزن نیز ۹۶۳ هزار تن افزایش یافت که در مجموع ارزش صادرات 
غیر نفتی ایران به افغانستان در سال  ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۸۷۱ میلیون دلار و به لحاظ وزنی 
به ۳۴۱۴ تن رسید که این میزان در مقایسه با سال گذشته ۲۸ درصد در وزن افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، افزایش رفت و آمد هیئت های تجاری، تسهیل در مرزها و افزایش ساعات 
کاری در گمرک ها، برگزاری اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در تهران، برگزاری 
همایش های تجاری در کابل، هرات، تهران و مشهد، برگزاری نمایشگاه اختصاصی توانمندی های 
صادراتی جمهوری اسلامی ایران در هرات، تبادل بیش از ۵۰ هیئت نمایشگاهی و کیفیت خوب 
کالاهای صادراتی ایران از مهمترین عوامل افزایش صادرات کالاهای غیرنفتی ایران به افغانستان 
است.رایزن بازرگانی ایران افزود: پس از جنگ و ناامنی و بحران کرونا، پس از چهار سال متمادی 
کاهش رقم صادرات غیرنفتی کشورمان به افغانستان، در سال گذشته روند صادرات غیر نفتی ایران 
به افغانستان، سیر صعودی به خود گرفت.به گفته روستایی همچنین در سال گذشته افزایش تنوع 
اقلام صادراتی به افغانستان نیز دیده شد به گونه ای که بیش از ۲۵۰۰ ردیف تعرفه کالاهای صادراتی 
در اقلام صادراتی به افغانستان ثبت شده که در مقایسه با سال های گذشته ۱۰۰۰ قلم کالای جدید 
به اقلام صادراتی به افغانستان افزوده شده است.در سال گذشته گازهای نفتی و هیدروکربن های 
گازی شکل با ۹۹ میلیون دلار افزایش، یعنی با رشد ۳۲۸ درصدی در ارزش، شمش آهن و فولاد 
با ۷۶ میلیون دلار افزایش، سیب زمینی با ۳۸ میلیون دلار افزایش، یعنی۵۶۰۰ درصد رشد در 
ارزش، کامپاند پلی اتیلن با ۳۳  میلیون دلار افزایش، اوره با ۳۰ میلیون دلار افزایش، قند و شکر با 
۲۷ میلیون دلار افزایش یا به عبارتی ۳۸  هزار درصد رشد ارزشی، تخم خوراکی پرندگان و ماکیان 
با ۲۵ میلیون دلار افزایش و ۳۲۱  درصد رشد ارزشی، محصولات از آهن یا فولاد با ۱۵ میلیون 
دلار افزایش و ۲۶۱ درصد رشد ارزشی، گاز طبیعی با ۱۵ میلیون دلار افزایش و ۲۹ درصد رشد 
ارزشی، زعفران با ۱۳ میلیون دلار افزایش و ۱۸۹ درصد رشد ارزشی از اقلام صادراتی ایران است که 
در سال ۱۴۰۲ بیشترین افزایش را نسبت به سال قبل از آن داشته است.فرآورده های نفتی، گازهای 
نفتی، شمش آهن و فولاد، گاز طبیعی، هیدروکربون های سبک و سنگین، آهن، فولاد، مواد غذایی، 
اوره، انواع پلی اتیلن، سبزیجات و سیمان مهترین اقلام صادراتی ایران به افغانستان بوده است.بنا 
بر اعلام سازمان توسعه تجارت، رایزن بازرگانی ایران در افغانستان همچنین گفت: حجم صادرات 
افغانستان به ایران نیز در سال گذشته با ۱۳ میلیون دلار افزایش به ۴۳ میلیون دلار رسید که 
رشد ۴۵ درصدی در ارزش و افزایش ۱۰۴  درصدی در وزن را نشان می دهد.محصول جو با افزایش 
۴.۵ میلیون دلار، شتر با افزایش ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار، نباتات مورد استفاده در صنعت عطر 
سازی با ۹۶۵ هزار دلار افزایش، گاو گوشتی با دو میلیون و  ۲۰۰ هزار دلار افزایش، سایر حیوانات 
زنده از نوع گاو به جز نژاد مولد یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار افزایش، سنگ منگنز با یک و نیم 
میلیون دلار افزایش، طلای خام با یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار افزایش، بادام زمینی با یک میلیون و 
۲۰۰ هزار دلار افزایش، ذرت دامی با ۵۰۰ هزار دلار افزایش و سنگ صابون با ۳۰۰ هزار دلار افزایش 

از مهمترین اقلام کالاهای وارداتی از افغانستان است که سال گذشته با رشد همراه بوده است.

رییس هیات مدیره پالایشگاه نفت تهران از سرمایه گذاری ۳۰۰میلیون دلاری 
پالایشگاه نفت تهران برای احداث نیروگاه خورشیدی ۵۰۰مگاواتی و پیشرفت 
طرح بنزین سازی این پالایشگاه در ماه های اخیرخبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از وزارت نفت، وحید عبیری در آئین تکریم و معارفه مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت تهران که با حضور جمعی از مقام های محلی و کارکنان 
این شرکت برگزار شد، گفت: نیروگاه اتمی بوشهر نیز یک هزار مگاوات ظرفیت 
دارد، اما نیروگاه خورشیدی پالایشگاه نفت تهران ۵۰۰ مگاوات ظرفیت دارد 
که نشان دهنده عظمت این نیروگاه است.وی مقدار سرمایه گذاری در این پروژه 
را ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: این سرمایه گذاری می تواند 
تا حدودی وابستگی ما را به قیمت های جهانی نفت کمرنگ کند و از این 
نوسان ها تأثیر کمتری بگیریم.رئیس هیئت مدیره پالایشگاه تهران با اشاره 
به اینکه صنعت پالایش نفت در ۱۰، ۱۵ سال آینده با رشد خودروهای برقی 
در جهان متحول خواهد شد و سرعت استفاده از انرژی های خورشیدی 
به عنوان انرژی های تجدیدپذیر افزایش خواهد یافت، تأکید کرد: در این مسیر 
پالایشگاه های ما باید تحولات جدید را بپذیرند و با توجه به منابع عظیم نفت و 
گاز، به سمت متنوع سازی سبد انرژی و فعال کردن زنجیره ارزش گام بردارند.

عبیری تصریح کرد: این مهم در سند راهبردی پالایشگاه تهران دیده شده 
است و در ماه های اخیر سعی کردیم در پالایشگاه تهران متناسب با این هدف 
راهبردی، تصمیم هایی جدید اتخاذ کنیم که برنده شدن در مناقصه احداث 
نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی خورشیدی اخیر یکی از این اقدام ها در این مسیر بوده 
است.وی گفت: سال هاست که استکبار جهانی کشورها را در مقابل یک دوراهی 
قرار داده است که یا باید تسلیم شوید یا اینکه قوی شوید و به عنوان کشوری 
مستقل به حیات خود ادامه دهید که با افتخار کشورمان راه دوم را انتخاب 
کرده است.تضمین حیات پالایشگاه نفت تهران با حرکت به سمت پتروپالایشی 
شدنرئیس هیئت مدیره پالایشگاه تهران افزود: یکی دیگر از اقدام های توسعه ای 

ما که به همت کمیته سرمایه گذاری شرکت انجام شد، حضور در مزایده بورس 
برای خرید پتروشیمی شازند بود که با تغییر قیمت و فرمول جدید قیمت گذاری 
)مبنا قرار دادن نرخ تابلو( که از اقدام های مثبت وزارت اقتصاد بود، توانستیم 
پتروشیمی شازند را به مجموعه پالایشگاه تهران اضافه کنیم و گام بزرگی 
برای پتروپالایشی شدن پالایشگاه تهران برداریم که حیات این پالایشگاه را در 
سال های آینده تضمین خواهد کرد.عبیری گفت: هم اکنون محصولاتی داریم 
که با ارزش افزوده کمتر به فروش می رسانیم و از همین امروز می توانیم بخشی 
از محصولات را به پتروشیمی شازند عرضه و ایجاد ارزش افزوده کنیم.وی افزود: 
سال گذشته به دلیل اختلاف نظرهایی که در هیئت مدیره وجود داشت، روند 
پیشرفت پروژه ها با کندی روبه رو شده بود که خوشبختانه با تغییر ترکیب، 
پروژه های توسعه ای دوباره در مسیر اصلی خود قرار گرفت و در در بهمن ماه 
و اسفندماه سال گذشته، در پروژه بنزین سازی )CCR( حدود ۳ و ۳.۵ درصد 
پیشرفت داشتیم که این پیشرفت پیش از این به کمتر از یک درصد در ماه 
رسیده بود.رئیس هیئت مدیره پالایشگاه نفت تهران تأکید کرد: با اجرای پروژه 
تصفیه پساب که از پروژه های اصلی ما به شمار می آید و در ماه های اخیر 
پیشرفت مطلوبی داشته است، مقدار مصرف آب تهران یک ونیم درصد کاهش 
می یابد؛ در پروژه تولید هگزان که یکی از بزرگ ترین برج های پالایشگاهی در 
آن نصب شد در مسیر خود قرار گرفته است.عبیری تصریح کرد: پروژه ارتقای 
نفت کوره )Feul oil upgrading( نیز از مهم ترین پروژه های توسعه ای محیط 
زیستی این پالایشگاه است که امیدواریم طبق تکالیف قانونی هرچه زودتر 
کلنگ آن را به زمین بزنیم.وی از زحمات ارزشمند چهار ساله حامد آرمان فر 
در طول تصدی مدیرعاملی پالایشگاه تهران قدردانی و برای محسن ایران زاد، 
مدیرعامل جدید پالایشگاه تهران آرزوی موفقیت کرد و گفت: امیدوارم با 

همراهی و تلاش کارکنان شاهد پیشرفت و توسعه پالایشگاه تهران باشیم.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان اقدام نیروهای مسلح کشورمان در پاسخ به تعرض رژیم صهونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را در چارچوب دفاع مشروع مطابق 
ماده ۵۱ منشور ملل متحد توصیف کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه عصر امروز یکشنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
تلفنی گفت وگو کرد.امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی اقدام نیروهای مسلح کشورمان در پاسخ به تعرض رژیم صهونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را در 
چارچوب دفاع مشروع مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران از آغاز نسل کشی و جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه با تاکید بر ضرورت 
توقف این جنایات، رویکرد جلوگیری از گسترش درگیری و ناامنی در منطقه را دنبال نموده است و در عین حال بر عزم جدی خود برای برخورد با هرگونه تعدی و تجاوز نسبت 

به حاکمیت، تمامیت ارضی و منافع خود تصریح کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

امیرعبداللهیان در پاسخ به تماس وزیر خارجه ترکیه:

اقدام ایران در چارچوب دفاع مشروع مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد بود

info@sobh-eqtesad.ir

اتلاف سالانه هزار همت ازمنابع 
مالی درحوزه مسکن به دلیل 

تعلل دولت
 

تشکیل تعاونی های مختلف و ایجاد بستری مناسب برای فعالیت آن ها ظرفیتی است 
که می توان در قالب آن به طرح مسکن پرداخت. به گزارش خبرنگار مهر، مدت ها است 
که در رسانه ها و جمع های نخبگانی و تخصصی حوزه مسکن، به اشتباه درگیر یک 
دوگانه توسعه افقی یا توسعه عمودی شده اند. حال آن که هر دو این نوع توسعه شهری، 
در صورتی که با رعایت اصول و سیاست های خرد و کلان، اجرایی شود، برای وضعیت 
مسکن کشور راهگشا خواهند بود. بنابراین علاوه بر توسعه افقی شهرها که مدت ها 
است مورد بررسی قرار گرفته و در بسیاری از شهرها و استان ها اجرایی شده، توسعه 
عمودی نیز دارای ابعاد فنی و تخصصی در مطالعه و اجرا است.توسعه عمودی شهرهای 
کشور از جمله برنامه های راهبردی است که به منظور ارتقا خدمات شهری، بازسازی و 
بازپروری بافت فرسوده و همچنین افزایش تولید و عرضه مسکن همواره مورد توجه 
قرار داشته است. توسعه عمودی کلان شهرهای کشور جز برنامه های ناگزیر در توسعه 
پایدار است که دولت به صورت مستقیم در تأمین بودجه و اجرای محوریت های آن 
نقش ندارد و تنها با تسهیل گری به واسطه برنامه ریزی و ایجاد مشوق هایی برای بخش 
خصوصی زمینه پویایی و اجرای آن را فراهم می کند.در همین راستا طرح فروش متری 
مسکن در بورس از برنامه هایی است که سال ها است به منظور تأمین اعتبار پروژه های 
توسعه عمودی شهرها در دستور کار قرار گرفته ولی تا کنون آنچنان که باید و شاید 
اجرایی نشده است. به گفته بسیاری از کارشناسان تأمین اعتبار مورد نیاز برای تحقق 
توسعه عمودی شهرها اساس به وجود آمدن طرح فروش متری مسکن در بورس است.

سید مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در گفت وگو با مهر گفت: 
سال گذشته به نسبت سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۳۸ درصدی پروانه ساخت در بافت 
فرسوده روبه رو بودیم و ۳ درصد بافت فرسوده تهران بازسازی شد. توسعه عمودی 
شهرهای کشور از جمله مأموریت شهرداری ها است که با بازسازی بافت های فرسوده و 
تعریف پروژه های جدید در شهرها انجام می شود. پیشبرد این اهداف به تنهایی از توان 
شهرداری ها خارج بوده و نیازمند ورود و سرمایه گذاری بخش خصوصی است چراکه 
پویایی شهرها به بازپروری بافت های فرسوده و افزایش عرضه مسکن وابسته است.وی 
درباره علت تأخیر اجرای طرح پیش فروش متری مسکن در بورس افزود: طرح پیش 
فروش متری مسکن در قالب اوراق موازی سلف اسلامی باید مورد بررسی و تصویب 
سازمان بورس کالا قرار گیرد؛ متأسفانه با وجود پیگیری ها این اتفاق هنوز رخ نداده 
است و باید هرچه زودتر به تصویب برسد تا سازندگان و سرمایه گذاران بتوانند در قالب 
بورس پروژه های خود را عرضه کنند.مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران ادامه داد: 
از سوی شهرداری تمام امکانات و تدابیر اجرای این طرح اندیشیده شده اما بستر مورد 
نیاز برای عرضه آن به عموم جامعه فراهم نیست. معتقدیم در حوزه مسکن به واسطه 
افزایش عرضه می توان قیمت مسکن را تا حد زیادی کنترل کرد این در حالی است 
که در کشور برخلاف سایر کشورهای توسعه یافته مسکن به عنوان کالای سرمایه ای 
به شمار می رود و عرضه بیشتر مسکن هر چند تأثیر زیادی روی قیمت ها ندارد ولی 
مؤثر است.نقدینگی و پیش فروش مسکن در بورسهدایت از جمله دلایل لزوم اجرای 
طرح پیش فروش مسکن در بورس به گسیل نقدینگی جامعه برای ساخت و ساز 
مسکن اشاره کرده و ادامه داد: یکی از اصلی ترین عوامل ایجاد تورم در جامعه وجود 
نقدینگی بالا است. این در حالی است که ساخت و ساز مسکن در ایران با کمبود 
منابع و سرمایه روبه رو بوده بنابراین با گسیل نقدینگی جامعه به سمت ساخت وساز 
می توان دو هدف کنترل تورم و افزایش عرضه مسکن را رقم زد. در حال حاضر نیمی 
از جمعیت تهران مستأجر هستند و نیاز به مسکن دارند و از سوی دیگر جامعه بستر 
مناسبی برای سرمایه گذاری نقدینگی خود پیدا نمی کند. طرح پیش فروش مسکن در 
بورس به دنبال ایجاد حلقه واصله ای میان جذب سرمایه راکد مردم و افزایش تولید 
و عرضه مسکن است.هدایت تاکید کرد: بر اساس پژوهشی که انجام شد در ۴۰ سال 
گذشته قیمت مسکن و زمین در مقایسه با سکه و طلا افزایش بیشتری داشته است 
بنابراین اگر زمینه جذب سرمایه مردمی برای ساخت مسکن فراهم شود جامعه تمایل 
پیدا می کند تا سرمایه راکد خود را به جای خرید دلار و سکه به سمت خرید مسکن 
سوق دهد. در حال حاضر شرایط خرید یک واحد مسکن برای بسیاری از اقشار جامعه 
میسر نیست. طرح پیش فروش متری مسکن می توان امکان خرید هر متراژ از مسکن 
را برای مردم فراهم کند.وی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری بارها در خصوص مهار 
تورم و افزایش تولید تاکید داشته اند تا جایی که شعارمحوری سال گذشته نیز این دو 
موضوع بود. طرح پیش فروش متری مسکن در بورس می تواند با جمع آوری نقدینگی 
جامعه از یک سو به مهار تورم کمک کند و سوی دیگر با فراهم کردن سرمایه ساخت 
و ساز زمینه افزایش تولید را رقم بزند؛ بنابراین هر دو محوریت فرمایشات مقام معظم 
رهبری در این طرح دیده شده است ولی سوال اساسی اینجاست که چرا تا کنون 
نتوانسته ایم سرمایه راکد جامعه را به سمت ساخت و ساز مسکن سوق دهیم؟هدایت 
سرمایه راکد به سوی ساخت و سازمدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: تا 
کنون تمام تجربیات ما در خصوص پیش فروش مسکن با شکست مواجه شده و جامعه 
ذهنیت خوبی از پیش خرید مسکن ندارد چرا که تعهدات داده شده از سوی سازندگان 
به درستی عمل نشده ولی در قالب این طرح تضمین و تعهدات آن به سازمان بورس 
تحویل و توسط سازمان بورس تضمین می شود. مثلًا یک پروژه تجاری یا مسکونی 
در خیابان تهران تعریف می شود؛ تمام تضمین و تعهدات آن به بورس ارائه می شود 
و سپس خریداران با خیال راحت به جای طرف شدن با سازندگان در بورس سرمایه 
گذاری می کنند.طرح فروش متری مسکن اثر تورمی دارد؟سید طه حسین مدنی، 
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند نیز با بیان اینکه طرح فروش متری مسکن زمینه 
کنترل قیمت مسکن را فراهم می کند به مهر گفت: به طور کلی تدوین هر طرح، برنامه 
و محرکی که به افزایش تولید و عرضه مسکن کمک کند قطعاً اثر تورمی نخواهد 
داشت. برخی مدعی هستند که طرح فروش متری مسکن اثر تورمی دارد در حالی که 
اساس و کارکرد این طرح تأمین اعتبار و بودجه مورد نیاز برای تعریف پروژه های کلان 
ساخت مسکن است که در نهایت به عرضه بیشتر مسکن کمک می کند. افزایش مداوم 
عرضه مسکن نیز به طور ناخودآگاه به کنترل نوسانات و قیمت مسکن می انجامد.وی با 
بیان این نکته که با خلأ سرمایه گذاری در حوزه ساخت و ساز مسکن روبه رو هستیم، 
بیان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و همچنین افزایش قیمت ساخت و عرضه 
ملک، سرمایه گذاران این حوزه با عدم و کمبود نقدینگی برای تعریف پروژه های کلان 
روبه رو هستند. اگر سرمایه خرد جامعه به کمک سرمایه گذاران و سازندگان مسکن 
بیاید نه تنها مشکل تأمین مالی این حوزه رفع می شود بلکه زمینه پویایی اقتصاد نیز 
فراهم خواهد شد؛ اشتغال زیادی به وجود آمده و حتی مشاغل وابسته همچون خرید و 
فروش مصالح نیز از رکود خارج می شود. همچنین قابل محاسبه است که در صورتی به 
خواهیم تنها نیمی از تعهد سالانه دولت را با سرمایه گذاری و تأمین مالی مردم محقق 
کنیم؛ امکان جذب سالانه بیش از هزار همت از نقدینگی موجود در کشور فراهم است 
و بهتر آن که این حجم کلان از نقدینگی به سمت تولید و پویایی اقتصاد کشور جاری 
می شود.این کارشناس حوزه حکمرانی تاکید کرد: طرح فروش متری مسکن در عین 
سودآوری برای جامعه به شفافیت بیشتر حوزه مسکن نیز منجر می شود چراکه دلالان 
و فرصت طلبان نمی توانند تأثیر زیادی در روند اجرای آن از خرید و فروش تا ساخت 
و ساز مسکن بگذارند. اگر ابعاد و ظرفیت های این طرح برای جامعه به درستی تبیین 
شود حتی می تواند عدم اعتماد مردم به بورس و بسترهای استاندارد خصوصی را نیز 
ترمیم کرد.وی با اشاره به این نکته که می توان در قبال طرح فروش متری مسکن در 
بورس طرح های ثانوی دیگری را تدوین و اجرایی کرد، گفت: پژوهش ها و تحقیقات 
بسیاری در حوزه طرح فروش متری مسکن انجام شده است، از جمله پیشنهادهای 
ما برای اجرایی شدن هر چه بهتر این طرح، فروش اموال مازاد و غیرمنقولی است که 
در تملک بانک ها قرار دارد. در گذشته بسترهایی همچون شرکت فروش اموال مازاد 
بانک ها )فام( اجرایی شد که با چالش های بسیاری روبه رو بود و عملًا توفیق خاصی 
نداشته است. اما در قالب این طرح بانک ها می توانند دارایی های مازاد خود را برای 
فروش در بورس یا بسترهای شفاف خصوصی عرضه کنند. املاکی که به 
مصادره بانک ها درآمده یا طی برخی قراردادها با تأمین مالی مؤسسات مالی 
و اعتباری تولید شده است، طبق قانون باید به فروش برسد که این طرح بستر 

مناسبی برای آن به شمار می رود.

گزیده خبر

پیشرفت خیره کننده پروژه بنزین سازی پالایشگاه تهران

کنعانی در نشست خبری:

ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین است

انتقال ۷۷۴ میلیون لیتر انواع 
فرآورده نفتی در منطقه 

خلیج فارس

لزوم کاهش ۸ درصدی مصرف آب در 
حوزه کشاورزی تهران

مدیر خطوط لوله و مخابرات منطقه خلیج فارس از انتقال بیش از ۷۷۴ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی 
موردنیاز کشور با خطوط لوله منطقه خلیج فارس خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه خلیج فارس، محمد نصر در این باره گفت: در مجموع بیش از ۷۷۴ 
میلیون لیتر فرآورده نفتی در فاصله یکم تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ از طریق خطوط لوله منطقه 

خلیج فارس انتقال داده شده است......

فصل خرید تضمینی گندم بهترین فرصت 
برای تحقق شعار سال است

ترس رژیم صهیونیستی عامل افزایش 
قیمت در بازار طلای جهانی

تأمین مالی ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی با استفاده از 
ابزارهای نوین
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گزیده خبر

فصل جدیدی که ایران در منطقه 
گشود

در اولین ساعات یکشنبه بیست و ششم فروردین، وعده صادق جمهوری 
اسلامی ایران بعد از سال ها مقابله غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی فصل 
جدیدی از این رویارویی را به دلیل حمله اسراییل به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران نظامی عالی رتبه 
ایران شد، باز کرد.از نظر جمهوری اسلامی ایران حمله سیزدهم فروردین 
ماه اسراییل به سفارت ایران در دمشق به نوعی عبور رژیم صهیونیستی از 
خطوط قرمز بود؛ چراکه حداقل در عرف دیپلماتیک سفارتخانه و کنسولگری 
هر کشوری خاک آن کشور محسوب می شود و رژیم صهیونیستی با این 
اقدام نسبت به فتح باب جدیدی در تخاصم ایران با این کشور گام برداشت 
.پیش از حمله اسراییل به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت سردار 
زاهدی و ۶ نفر از مستشاران همراه وی ، طی سالها و خصوصا ماه های اخیر، 
مستشاران نظامی سپاه پاسداران در اماکن غیر دیپلماتیک هدف جوخه های 
ترور صهیونیستها قرار گرفته بودند و شاید این اواخر سرعت این ترورها 
بیشتر و فواصل زمانی آن کمتر شده بود، امری که در پس اهداف ایران از 
حمله موشکی و پهپادی به خاک اسراییل نباید آن ها را از نظر دور داشت.در 
اولین مورد این ترورها در منطقه قنیطره سردار شهید محمدعلی الله دادی 
در ۲۸ دی ۱۳۹۳ به همراه جهاد مغنیه به شهادت رسید. پس از آن در ۲۰ 
فروردین ۱۳۹۷ بود که این بار ۲ فروند جنگنده F-۱۵ رژیم صهیونیستی 
از حریم هوایی لبنان، به پایگاه هوایی تیاس )F-۴( در استان حمص سوریه 
حمله کردند و طی آن ۷ نفر شهید شدند.۴ سال بعد و در حمله سوم، در 
۱۸ اسفند ۱۴۰۰، جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی حمله دیگری به 
حومه شهر دمشق انجام دادند که طی آن ۲ نفر از نیروهای سپاه پاسدارن 
با درجه سرهنگی به نام های احسان کربلایی پور و مرتضی سعیدنژاد به 
شهادت رسیدند.۱۱ فروردین نیز که در حمله مجدد جنگنده های رژیم 
صهیونیستی به حومه دمشق مقداد مهقانی جعفر آبادی و میلاد حیدری 
شهید شدند.محمدعلی عطایی)شورچه( و پناه تقی زاده دو تن دیگر از 
نیروهای سپاه در سویه نیز در ۱۱ آذر ۱۴۰۲، در پی حمله هوایی اسرائیل 
به شهادت رسیدند.اما این پایان ترورهای اسرائیل در سال ۱۴۰۲ نبود. ۴ 
دی ماه همان سال در جریان حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه 
در حومه دمشق، سردار سید رضی موسوی از فرماندهان ارشد سپاه و 
مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه به شهادت رسید.۳۰ دی 
ماه سال گذشته همچنین با حمله هوایی اسرائیل به دمشق ۵ مستشار 
نظامی سپاه و مدافعان حرم به نام های حجت الله امیدوار)حاج صادق(، علی 
آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمدامین صمدی و تعدادی از 
نیروهای سوریه به شهادت رسیدند.اما همانطور که نباید فراموش کنیم 
حمله بامداد یک شنبه ایران به خاک اسراییل ریشه در نوع جدیدی از 
رفتار خصمانه اسراییل علیه ایران و فعال شدن جوخه های ترور این رژیم 
در اماکن مختلف و حتی کنسولگری ایران داشت.باید به یاد داشته باشیم 
تا به حال هیچ کشوری جسارت چنین برخوردی را نسبت به قتل عام های 
این رژیم در جهت توسعه اراضی خود در طول تاریخ تاسیس آن نداشته 
است. البته صدام حسین در سال ۱۹۹۱ بعد از تجاوز به خاک کویت، در 
راستای وجهه بخشیدن به تجاوز خود و نه در تقابل با رژیم صهیونیستی 
حملات موشکی محدودی به خاک اسراییل داشت که کمترین واکنش را 
از سوی رژیم صهیونیستی بر نیانگیخت .بنابراین از یاد نبریم عملیات روز 
یک شنبه ایران به سرزمین های اشغالی با این حجم از موشک و پهپاد در 
پس سکوت سالیان متمادی جهان عرب نسبت به جنایات و تجاوزهای این 
رژیم، مسبوق السابقه نبوده است.شاید برخی در داخل دست به چرتکه 
شده و قیمت ادوات نظامی مصرف شده در این عملیات را محاسبه و با 
برخی تنگناهای اقتصادی مقایسه می کنند و حتی برخی پا فراتر گذاشته و 
نگران این شده اند که خونی در این عملیات ایران به زمین ریخته نشده، اما 
خوب است دقیق تر به این واقعه بنگریم ایران روز یک شنبه مطابق آنچه 
رهبری جمهوری اسلامی در خطبه های نماز عید فطر وعده دادند، رژیم 
صهیونیستی را تنبیه کرد، تنبیهی که لزوما نباید با خونریزی و کشتار همراه 
می بود؛ چراکه بیشتر شاید یک هشدار بود در قالب اصل دفاع مشروع و در 
شرایطی که نهادهای بین المللی نسبت به تجاوزگری های اسراییل حتی در 
حمله به کنسولگری ایران سکوت کردند.در پس همه تحلیل و مخالفتها و 
موافقتها نمی توانیم این را از یاد ببریم و کتمان کنیم از ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ 
فصل جدیدی از شرایط رژیم صهیونیستی ورق خورد، فصلی که ابهت این 
رژیم جعلی در تجاوز یک طرفه به حریم سایر کشورها شکست و شاید 

ملت های عربی آن را بیشتر از هر کسی درک کرده باشند.

سرلشکر موسوی:

نیروهای مسلح به هرگونه تعدی دشمنان پاسخی طوفانی خواهند داد

ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین استکنعانی در نشست خبری:

فرمانده کل ارتش در پیامی تأکید کرد: اقدامات درخشان دفاعی ارتش و نیروهای مسلح به بازدارندگی 
مقتدرانه نظام اسلامی منتج شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم 
موسوی« فرمانده کل ارتش به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و حماسه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان پیامی صادر کرد.متن این پیام به شرح زیر است:بسِْمِ ٱلَلهّ 
دٌ رَسولُ الَلهّ وَالذَّینَ مَعَهُ أشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنَهُم«۲۹ فروردین، یادآور  حِیمِ »مُحَمَّ حْمنِ ٱلرَّ ٱلرَّ
مقطعی درخشان و ماندگار در تقویم تاریخ انقلاب اسلامی برای ارج نهادن به جایگاه حساس ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است که با دوراندیشی حکیمانه و صدور فرمان قاطع امام راحل )ره( مبنی 
بر حمایت از ارتش در برابر توطئه های انحلال این رکن دفاعی کشور و توطئه دشمنان برای تجزیه 
ایران، ثابت شد که ماهیت و مولود این سازمان وزین نظامی با ویژگی های مردمی بودن، انقلابی بودن 
و انقلابی ماندن، ایمان و ولایتمداری، نظم و انضباط، شجاعت، خطرپذیری و ده ها صفات و ویژگی، 
دستاورد ارزشمند سربلندی، استقلال و اقتدار ایران امروز است.ارتش بارها و بارها در میدان های سخت و 
آزمون های دشوار، پاسخ این اعتماد و حمایت را به شایستگی نشان داد که نمونه بارز آن، حفظ تمامیت 
ارضی و استقلال کشور با تقدیم بیش از ۴۸ هزار شهید گلگون کفن و صدها هزار جانباز، آزاده و ایثارگر 
سرافراز در هشت سال دفاع مقدس بوده است.امروز پیشینه و اقدامات درخشان دفاعی ارتش و نیروهای 
مسلح به بازدارندگی مقتدرانه و درون زای نظام اسلامی منتج شده و پیام اقتدار ایران به گونه ای مخابره 
شده است که جهان می داند وعده صادق نیروهای مسلح ایران به هرگونه تعدی به منافع، مرزها و امنیت 
نظام اسلامی، پاسخ طوفانی و یکپارچه است و آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در جواب قاطع به 
تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر رسید و دل ملت های مظلوم به ویژه مردم مقاوم 
فلسطین و غزه مظلوم را شاد کرد، تنها گوشه ای از ظرفیت و اراده مستحکم نیروهای مسلح است که 
با محوریت نیروی هوافضای سپاه و هم افزایی ارتش و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، دوستان 
نظام را شاد و دشمنان بشریت را مأیوس کرد.نقش آفرینی ارتش در تقویت سپر قدرتمند دفاعی با 
اجرای طرح ها و اقدامات متعدد و راه اندازی پایگاه های مختلف از جمله پایگاه های راهبردی پهپادی و 
تاکتیکی زیرزمینی و صدها دستاورد نوین دفاعی در زمین، هوا، دریا و فضا و پیشرفت در عرصه های 
علوم و فناوری، سایه هرگونه تعرض و جسارت دشمنان زبون را از نظام و مردم شریف ایران برداشته 
و استقلال و امنیت پایدار میهن اسلامی را تقویت کرده و با برگزاری صدها رزمایش مشترک، مرکب 
و دفاع از حریم آل الله، این مسیر امنیت افزا و عزت آفرین را استمرار بخشیده است.امروز همچنین روز 
بزرگداشت حماسه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان و تکریم شیراوژنان فداکاری است که با ساختار 
جدید متحرک هجومی، رزمی و واکنش سریع برای انجام وظیفه خطیر دفاع از هزاران کیلومتر مرزهای 
زمینی در مناطق مختلف و مقابله با تهدیدها در محیط پیرامونی، بخش عمده ای از عمر و زندگی خویش 
را در مناطق سخت و صعب العبور با تحمل سرما و گرمای طاقت فرسا سپری کرده اند تا سرافرازی ملت 
عزیزمان و نام بلند ایران را تثبیت کنند.مجاهدت های همرزمان غیورم در نیروی پدافند هوایی، نیروی 
هوایی و نیروی دریایی نیز که در لبیک به فرمان امام خود برای قوی شدن و قوی ماندن و رسیدن به 
اوج بالندگی و صلابت دفاعی از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند، شایان تقدیر است.جای بسی سرافرازی 
و بالندگی است که ارتش جمهوری اسلامی ایران همسو با انجام وظیفه خطیر صیانت از کیان و تمامیت 
ارضی کشور، در راستای رسالت مردمی بودن خویش توانسته است در عرصه های مختلف خدمات رسانی 
و مردم یاری در هنگام وقوع بحران ها و رخدادهای ناگوار طبیعی، پاکسازی میلیون ها هکتار از زمین های 
آلوده به مین از دوران دفاع مقدس، مبارزه با انواع تهدیدات زیستی و بیماری ها به ویژه کرونا، با تقدیم 
صدها شهید و جانباز، حضوری چشمگیر داشته باشد.فرارسیدن ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و بزرگداشت حماسه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان را محضر مبارک فرمانده حکیم، 
اقتدارآفرین و دوراندیش کل قوا، حضرت امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی(، خانواده معظم شهیدان، 
جانبازان، آزادگان و ایثارگرانِ میادینِ جهاد و شهادت و تمامی دلاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران 
تبریک و تهنیت عرض نموده، از یکایک خانواده های صبور و شرافتمند برای همراهی مومنانه رزمندگان 
ارتش حزب الله، صمیمانه تشکر می نمایم و امید دارم پاداش مجاهدت های شبانه روزی سربازان امام 
زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف، ظهور پرنور آن حضرت، صلابت، سلامتی و شادکامی همرزمان 
عزیزم و نابودی هرچه سریع تر دشمن زبون صهیونیستی و نجات مردم مظلوم جهان، به ویژه فلسطین و 

غزه قهرمان باشد.فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی

سخنگوی وزارت کشور گفت: ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین 
است و اقدام در حمله به برخی مقرهای نظامی در سرزمین های 
اشغالی حق مشروع کشور در چارچوب دفاع ذیل منشور ۵۱ سازمان 
ملل است.به گزارش خبرنگار مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه در نشست خبری، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عملیات 
موفق سپاه پاسداران در تنبیه صهیونیست ها، مقامات امریکایی در 
مورد اقدامات دیپلماتیک سخن گفتند و واکنش وزارت خارجه 
چیست، اظهار داشت: قضاوت در این باره زودهنگام است. جمهوری 
اسلامی ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین است و اقدام ایران در 
حمله به برخی مقرهای نظامی در سرزمین های اشغالی حق مشروع 
ایران در چارچوب دفاع ذیل منشور ۵۱ سازمان ملل است. ایران و 
دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح کشورمان در رخداد اخیر و در 
واکنش مشروع به تجاوزات رژیم صهیونیستی کاملًا حرفه ای عمل 
کردند و هشدارهای لازم را قبل از اقدام به روش های دیپلماتیک 
داده بودیم.وی ادامه داد: ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه 
نیست و ضمن پایبندی به حقوق بین الملل نسبت به خطوط قرمز 
کشور برای ایجاد بازدارندگی وتنبیه متجاوز عمل و اقدام خواهد 
کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را مورد 
هدف قرار داد.کنعانی گفت: ایران در نتیجه رفتار غیرمسوولانه 
آمریکا در مسیر ایجاد بازدارندگی و تکرار جنایت رژیم صهیونیستی 
حرکت کرده است. اقدام ایران منطبق با منشور سازمان مللی و 
حقوق بین الملل است. طبیعی است انتظار آن است که دیگران از 
جمله آمریکا رفتار دقیق ایران و واکنش مشروع و قانونی ایران را 
مورد توجه قرار دهند و به جای اتخاذ الفاظ نامناسب قدردان اقدام 
منطقی و مشروع و توأم با مسؤولیت ایران باشند.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در مورد مواضع ضدونقیض اردن درباره بازگشایی حریم 
هوایی اش برای رهگیری پهپادها ایرانی افزود: نمی خواهم درباره 
نقش اردن در ارتباط با رهگیری پرتاپ ها اظهار نظر کنم و این یک 
موضوع نظامی است و مراجع نظامی در این باره اظهار نظر می کنند. 
ایران نسبت به حفظ ثبات و امنیت منطقه ای کاملًا متعهدانه عمل 
کرده است و اقدام ایران علیه رژیم غاصب علاوه بر اینکه تنبیه 
متجاوز بود در عین حال اقدامی بازدارنده برای جنایت رژیم منفور 
نیز است. شایسته است اقدام مشروع ایران در توبیخ و تنبیه متجاوز 
مورد حمایت کشورهای جهان و منطقه ای قرار گیرد. روابط ما با 
اردن روابط دوستانه ای است.وی در مورد تصویب ممنوعیت ارسال 
سلاح به رژیم اسرائیل در شورای امنیت، اظهار داشت: در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد دو قطعنامه علیه رژیم وجود داشت 

یکی قطعنامه ممنوعیت ارسال سلاح به رژیم اسرائیل و دیگری 
قطعنامه آتش بس بود. رژیم آپارتاید صهیونیستی تاکنون اهمیتی 
به قطعنامه های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل نداده 
و تحت حمایت های بی قید و شرط آمریکا به جنایات خود در 
فلسطینی ادامه می دهد. ایران تصویب قطعنامه مذکور را مثبت 
و سازنده تلقی می کند. ارسال گسترده سلاح به رژیم اسرائیل 
نشاندهنده نقش آمریکا در نسل کشی فلسطینیان است.سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در مورد آخرین 
وضعیت بازگشایی سفارت آذربایجان در تهران و اینکه بعضاً درباره 
بازگشایی این سفارت در تهران صحبت می شود، پاسخ شما چیست 
و سفیر جدید چه زمانی عازم خواهد شد؟ گفت: مقدمات خوبی 
برای آغاز مجدد فعالیت های دیپلماتیک آذربایجان در تهران فراهم 
آمده و گفتگوهای خوبی در سطح وزرای خارجه صورت گرفته و 
هیأت دیپلماتیک آذربایجان مدتی پیش و اواخر سال گذشته برای 
فراهم سازی مقدمات بازگشایی سفارت به تهران آمدند. این اتفاق 
نظر شکل گرفته که همسو با دیگر زمینه ها مانند اقتصادی همکاری 
سیاسی میان دو کشور همپای دیگر حوزه ها حرکت کند. با اتمام 
دوره مأموریت سفیر ایران در آذربایجان طبیعتاً بر اساس روند 
جاری امور انتخاب سفیر طبق روال اداری انجام خواهد شد.کنعانی 

در مورد واکنش ایران در صورت اعمال تحریم های احتمالی افزود: 
اقدامات دولت های غربی علیه ایران در مسئله هسته ای مسؤولانه 
نبوده است و به عبارتی آنها به ایران بدهی دارند. اما در ارتباط با 
هرگونه تحریم جدید اقداماتشان سازنده نخواهد بود و کمکی به 
مناسبات نخواهد کرد. ایران فعالیت های هسته ای خود را مبتنی 
بر معاهدات مربوطه و پادمان هسته ای و چارچوب »ان پی تی« و 
همکاری سازنده با انرژی اتمی ادامه خواهد داد.وی در مورد جلسه 
شب گذشته شورای امنیت و همچنین قصد کشورهای غربی برای 
اعمال تحریم علیه ایران گفت: شورای امنیت مسؤولیت اولیه و 
اصلی حفظ صلح بین المللی را برعهده دارد. این شورا نسبت به 
درخواست ایران و سایر کشورهای مستقل در طول بازه زمانی ۷ 
ماه گذشته به دلیل حمایت بی قید و شرط آمریکا و دیگر متحدان 
و همچنین استفاده دولت آمریکا در بکارگیری حق وتو، این شورا 
منفعل عمل کرده است.کنعانی تصریح کرد: بی عملی این شورا در 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمله به مقر دیپلماتیک 
ایران در دمشق شاهد دیگری بر این مدعاست که شورا تحت تأثیر 
منفی آمریکا و برخی دولت های اروپایی نتوانسته به مسوولیت های 
خود عمل کند. مراجعه رژیم به شورای امنیت و تشکیل جلسه 
موجب روشن شدن ابعاد دیگری از جنایات رژیم و حامیان 

فرامنطقه ای آن شده است. همانطور که پیش بینی می کردیم با 
توجه به مشروعیت اقدام ایران از منظر منشور سازمان این نشست 
عملًا فاقد هرگونه دستاورد سیاسی برای رژیم صهیونیستی بود.وی 
ادامه داد: در خصوص اقدامات کشورهای غربی این کشورها باید 
توجه کنند که اقدام ایران مشروع بوده و باید قدردان خویشتنداری 
ایران نسبت به امنیت و صلح منطقه ای باشند. اینان به جای اتهام 
به ایران باید خویشتن را مورد بازخواست قرار دهند که در مقابل ۷ 
ماه نسل کشی آشکار چه اقدامی انجام داده اند و چرا به مسؤولیت 
حقوقی و اخلاقی خود در قبال فلسطین عمل نکرده اند.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: عاقلانه ترین کار این دولت ها این 
است که در کنار کشورهای صلح طلب، و کشورهایی که نقش 
سازنده ایفا کردند قرار بگیرند. به جای حمایت از رژیم از اقدام 
هوشمندانه ایران و اقدام معقولانه ای که انجام داد قدردانی کنند.

کنعانی درباره توقیف کشتی باری در تنگه هرمز گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب صیانت از منافع ملی و حاکمیت 
سرزمینی خودش و همچنین نظارت کامل و مسئولانه بر کلیه 
مبادی ورودی و خروجی، کلیه ترددها را در این تنگه راهبردی 
تحت نظر دارد و از نقض حاکمیت خود جلوگیری می کند. ایران در 
عین حال متعهد به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین 
بین المللی بوده است و همواره در همین چارچوب عمل کرده است.

وی ادامه داد: بر اساس اطلاعاتی که دارم تعلق این کشتی به رژیم 
صهیونیستی محرز است و در مراجع ذی صلاح تحت بررسی قرار 
دارد و اطلاعات تکمیلی اعلام خواهد شد.سخنگوی وزارت خارجه 
تصریح کرد: در چارچوب اعلام مسؤولیت ایران و تلاش مستمر 
برای ایجاد کشتیرانی امن در تنگه هرمز با توجه به نقض مقررات 
بین المللی از سوی کشتی مدنظر و عدم پاسخ مقتضی به مراجع 
ایرانی، کشتی مذکور به داخل آب های سرزمینی ایران هدایت 
شده است.کنعانی در مورد ابتکار سلطان عمان در مورد مذاکرات 
رفع تحریم ها، افزود: عمان یکی از کشورهای نقش آفرین و دارای 
نقش مثبت در روند مذاکرات رفع تحریم ها بود و سلطان عمان 
نیز طرحی را در این باره داشتند. در چارچوب استقبال ایران از 
نقش آفرینی مثبت دولت های دوست برای گره گشایی موضوع رفع 
تحریم ها، مذاکرات سازنده ای میان ایران و عمان وجود دارد که در 
نشست اخیر وزیرخارجه کشورمان در عمان انجام شد. تماس ها و 
مذاکرات دیپلماتیک هراز گاهی در سطح مذاکره کننده ارشد ایران 
و طرف های ذیربط ادامه دارد و ایران به مسیر مذاکره و دیپلماسی 

پایبند است.

نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل متحد گفت: متاسفانه سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه تصمیم گرفتند چشم خود را روی واقعیت 
ببندند.به گزارش خبرگزاری مهر، امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل پیرامون: »وضعیت خاورمیانه« ضمن دانستن حق ذاتی برای ایران جهت پاسخ به رژیم اسراییل گفت: متأسفانه سه کشور آمریکا، 
انگلیس و فرانسه تصمیم گرفتند چشم خود را روی واقعیت ببندند.از آن دسته از اعضای شورای امنیت که حملات نظامی رژیم اسراییل به اماکن 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در سوریه را محکوم کرده و حق ذاتی ایران برای پاسخ به چنین حملات وحشتناکی را به رسمیت شناختند، 
قدردانی می کنم. همانطور که در مکاتبه دیشب اطلاع دادیم، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با موشک و پهپاد به اهداف نظامی اسراییل حمله کردند. این اقدام در پاسخ به تجاوزات 
نظامی مکرر رژیم صهیونیستی به ویژه حملات نظامی این رژیم در ۱ آوریل ۲۰۲۴ علیه اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران، که برخلاف بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد 
بود، صورت پذیرفت.عملیات جمهوری اسلامی ایران کاملًا در راستای اعمال حق ذاتی ما برای دفاع از خود که ذیل ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد ذکر شده و توسط حقوق بین الملل 
به رسمیت شناخته شده است، انجام شد. پاسخ ما لازم و متناسب بود. این اقدام همچنین به صورت دقیق و تنها اهداف نظامی را مورد اصابت قرار داد تا احتمال تشدید تنش به حداقل 

برسد و از آسیب غیرنظامیان جلوگیری شود.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: عملیات سپاه، ایمان و آرامش را برای ما و ترس و ذلت بیشتر برای دشمنان به همراه داشت 
و دنیا به احترام وعده صادق رهبر حکیم انقلاب ایستاد.به گزارش خبرگزاری مهر، احسان صالحی دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
در فضای مجازی با توجه به عملیات سپاه با عنوان »وعده صادق« در سرزمین های اشغالی در پاسخ به حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولی سفارت ایران در سوریه در فضای مجازی نوشت: »همه ایستاده بودند، حتی اگر دقایقی خواب به 
چشمشان رفت، ایستاده خوابیدند؛ چه آنان که هر لحظه و دقیقه از این دفاع مقدس بر ایمان و آرامش آنان می افزود و چه دشمنانی 
که هر لحظه، ترس و ذلت، بیشتر بر آنان مستولی می شد. دنیا به احترام وعده صادق رهبر حکیم انقلاب ایستاد.«گفتنی است، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، عملیات »وعده صادق« را با رمز »یا رسول الله« اجرا کرد و با فروندها موشک و پهپاد، اهدافی را در داخل سرزمین های اشغالی، مورد اصابت قرار داد.

نماینده ایران در سازمان ملل: 

پاسخ ما لازم و متناسب بود
صالحی اعلام کرد:

آرامش ما و ترس دشمنان در عملیات وعده صادق
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گزیده خبر

استاندار تهران خواستار شد

لزوم کاهش ۸ درصدی مصرف آب 
در حوزه کشاورزی تهران

استاندار تهران با اشاره به اینکه مصرف ۴۸ درصدی آب در حوزه کشاورزی استان عدد 
بالایی است، گفت: برای کاهش هشت درصدی مصرف آب در این بخش، هدف گذاری 
و برنامه ریزی صورت بگیرد.به گزارش ایسنا، علیرضا فخاری در نخستین جلسه حفاظت 
منابع آب و سازگاری با کم آبی استان تهران، اظهار کرد: با جدی گرفتن تنش آبی و 
پیگیری رفع هدر رفت آب در تمام حوزه های مسکونی، کشاورزی و صنایع می توانیم از 
بحرانی شدن وضعیت آبی جلوگیری کنیم.وی با اشاره به اهمیت تشخیص مسیرهای 
هدر رفت آب، در جهت رفع این معضل، بیان کرد: در حوزه آب پایتخت نباید از تنش 
به بحران برسیم.استاندار تهران با تأکید بر اینکه باید بدانیم که خط تعادل وضعیت آب 
در استان کجاست و تنش آبی پایتخت از کدام نقطه آغاز می شود؟ گفت: مسئولان حوزه 
آب استان تهران باید با برآورد صحیح، زمان رسیدن به بحران را هم مشخص کنند تا 
برنامه ریزی ها طبق این سنجش ها صورت بگیرد.فخاری با اشاره به احتمال وقوع حوادث 
غیرمترقبه در حوزه سدها و منابع آبی، افزود: باید برای شرایط بحرانی آماده باشیم و از 
متولیان این حوزه می خواهم پیشنهادات را به شورای عالی برنامه ریزی استان ارائه دهند.

وی با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی، آگاهی و همراه سازی مردم برای جلوگیری از 
هدر رفت آب، بیان کرد: تأکید مستمر ما برای مصرف بهینه آب، انجام کار فرهنگی در 
میان مردم است، چرا که با این اصل و به واسطه همدلی مردم یک مدیریت مؤثر شکل 
می گیرد و برنامه ریزی ها درست انجام می شود.استاندار تهران کوچک سازی مدیریت 
تأمین و مصرف آب را مهم دانست و گفت: کمک و فعالیت فرمانداران، بخشداران و 
دهیاران در این زمینه راهگشا خواهد بود.فخاری عدد ۴۸ درصدی مصرف آب در حوزه 
کشاورزی را بالا دانست و اظهار کرد: کشت غرقابی برای کشاورزی منسوخ شده و باید با 
یک آمایش جدید در حوزه کشاورزی و شناسایی ظرفیت های هر منطقه، زمین هایی با 
پایه کشت غرقابی را شناسایی و در صورت امکان آنها را به آبیاری زیر سطحی و قطره ای 
مجهز کنیم.وی خواستار برنامه ریزی و هدف گذاری برای رساندن مصرف آب از ۴۸ 
درصد به ۴۰ درصد در حوزه کشاورزی استان تهران شد و بیان کرد: مسئولان می توانند 
با ارائه بسته های تشویقی، مصرف کنندگان و کشاورزان را برای بازگردانی آب به سبد 
مصرف ترغیب کنند.استاندار تهران با اشاره به اهمیت بازچرخانی آب در حوزه فاضلاب 
و پساب، گفت: توسعه طرح فاضلاب و بازچرخانی آب در استان تهران با کمک بخش 
خصوصی یکی از راهکارهای مناسبی است که سبب می شود، آب تولید شده از طریق 

بخش خصوصی ارزان تر به دولت فروخته شود.

تأمین مالی ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی با استفاده از ابزارهای نوین
استفاده از ابزارهای نوین تامین مالی در قالب تامین مالی زنجیره ای 
همچون اوراق گام،کارت اعتباری متصل به اوارق گام، گواهی های 
سپرده عام و خاص و انتشار انواع صکوک از برنامه های بانک مرکزی 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی صحابی با بیان اینکه در 
قالب قراردادهای فکتورینگ که با همکاری »وزارت امور اقتصادی و 
دارایی«، »بانک مرکزی« و »سازمان برنامه و بودجه« سامانه مطالبات 
قراردادی وزارت اقتصاد راه اندازی شده است و در قراردادهای 
فکتورینگ وثیقه های بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و کارفرما 
جایگزین آن می شود.اختصاص اعتبار ۵۰ همتی برای قراردادهای 
فکتورینگ وی بابیان اینکه بانک مرکزی با وجود اینکه موضوع 
قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه سال جاری درج نشده است 
اما به منظور حمایت از تولید سهمیه ای ۵۰ همتی به شبکه بانکی 
ابلاغ کرده است افزود: در این ابلاغیه سهمیه هر بانک از قراردادهای 
فکتورینگ مشخص شده است. همچنین سهم شرکت ها ی دولتی 
از طریق سامانه »سازمان برنامه و بودجه« و سهم شرکت ها ی 
خصوصی از طریق »وزارت امور اقتصادی و دارایی« تعیین شده 
است.وی خاطرنشان کرد: ابزار تأمین مالی فکتورینگ در راستای 
ابزارهای تأمین مالی اقتصاد و کمک به حل مشکل کمبود نقدینگی 
واحدهای تولیدی در چارچوب ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از 
توان تولید داخلی مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی پیش 
بینی شد و در چارچوب این ابزار مطالبات پیمانکاران و ارائه کنندگان 
کالا و خدمات به کارفرماها توسط نهادهای مالی مورد پذیرش قرار 
می گیرد.تأمین ۳۵۰ همت در قالب تأمین مالی زنجیره ای مدیر 
اداره اعتبارات بانک مرکزی سهم اعتبارات تأمین مالی زنجیره ای 
در سال جاری را در مجموع ۳۵۰ همت عنوان کرد که ۵۰ همت 
از این اعتبار به ابزار فکتورینگ اختصاص خواهد داشت.وی با اشاره 
به برنامه بانک مرکزی در سال جاری برای انتشار اوراق گام در سال 
گذشته، اظهار کرد: سال گذشته در زمینه انتشار اوراق گام برخی 
موانع و محدویت هایی وجود داشت که مانع از تحقق اهداف بانک 
مرکزی شد اما با توجه به رفع این موانع از جمله تکالیف تعیین 
شده برای دستگاه های بیشتری برای پذیرش این اوراق بابت حقوق 
دولتی معادن، بدهی های بیمه، بدهی های مالیاتی و… تسهیل گری 
مناسبی در زمینه استفاده از این ابزار تأمین مالی فراهم شده است.

اجرای آزمایش کارت اعتباری متصل به اوراق گام در سه بانک 
 صحابی افزود: استفاده از ابزار »کارت اعتباری متصل به گام« با 
هدف تأمین مالی خانوارها و کمک به بخش عرضه در تولید به 
خصوص در محصولات نهایی در دستور کار بانک مرکزی است در 
این راستا در مرحله نخست، سه بانک به صورت آزمایشی موظف 
شدند به این موضوع ورود کنند و چنانچه بازخورد مثبتی داشته 
باشد تعداد بانک ها افزایش پیدا خواهد کرد.افزایش اعتبار گواهی 
سپرده خاص و عام وی از افزایش اعتبار »گواهی سپرده عام و 
خاص« برای تأمین مالی بخش تولید در سال جاری خبر داد و 
تصریح کرد: سال گذشته در این زمینه ۲ هزار و ۴۰۰ همت مجوز 
برای شبکه بانکی داده شده بود که این رقم در سال جاری افزایش 
پیدا خواهد کرد ضمن اینکه با صدور مجوزهای لازم بهره گیری از 
این شیوه تأمین مالی تسهیل خواهد شد.صدور مجوز برای انتشار 
۲۰۰ همت انواع صکوک درشبکه بانکی مدیر اداره اعتبارات بانک 
مرکزی از اختصاص ۲۰۰ همت اعتبار برای انتشار انواع صکوک از 
سوی شبکه بانکی در راستای توسعه ابزارهای تأمین مالی خبرداد و 
گفت: در قالب این طرح بانک ها هم خود و هم بنگاه ها را تأمین مالی 
می کنند و به شبکۀ بانکی مجوز داده شده تا بتوانند با ۲۰۰ همت 
به عنوان رکن ضامن انتشار اوراق شرکت ها در بورس فعالیت داشته 
باشد.پیش بینی ۳.۲ همت تسهیلات قرض الحسنه برای شرکت های 
دانش بنیان صحابی در ادامه با اشاره تمهیدات بانک مرکزی برای 

حمایت از »شرکت های دانش بنیان« در سال جاری گفت: در قالب 
قانون بوجه سال جاری شبکه بانکی مکلف شده تا به میزان ۳.۲ 
همت از این شرکت ها از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری تسهیلات قرض الحسنه در اختیار شرکت ها ی دانش 
بنیان قرار دهند همچنین اعطای تسهیلات عادی همچون سنوات 
گذشته به این شرکت ها انجام خواهد شد که در این راستا سال 
گذشته، شبکه بانکی بیش از ۲۳۳ همت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان پرداخت کرد که نسبت به سال قبل رشد ۶۱ درصدی 
را نشان می دهد.اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص ۱۰۰ همت 
اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در قانون بودجه 
سال جاری خبر داد و گفت: هم اکنون سهمیۀ بانک ها تعیین و به 
آنها ابلاغ شده است. همچنین هماهنگی های لازم با دستگاه های 
مربوطه صورت گرفته تا توزیع استانی و دستورالعمل های مربوط 
به سایر نهادها با هماهنگی بانک مرکزی تسریع پیدا کند. این امر 
باعث می شود پرداخت تسهیلات سریع تر انجام شود.وی خاطرنشان 
کرد: سال گذشته، شورای پول و اعتبار به منظور گسترش دامنه 
دربرگیری تسهیلات اشتغال تصمیم گرفت تا سقف تسهیلات ۳۰۰ 
میلیون تومانی قرض الحسنه اشتغال به »رسته های شغلی بیشتری« 
اختصاص پیدا کند. افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان صحابی 
تسهیلات مسکن را یکی از مهم ترین تدابیر بانک مرکزی به منظور 
کمک به رشد اقتصاد و تولید دانست و یادآور شد: شبکه بانکی در 
سال جاری ضمن حمایت از عرضه و تولید در بخش مسکن، حسب 
»قانون جهش تولید مسکن« موانع و مشکلاتی که در زمینه های 
مختلف از جمله موانع مربوط به پرداخت تسهیلات پروژه ها را 
براساس مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش تقاضا نیز برای اینکه 
جوانان خانه دار شوند و فرهنگ سپرده گذاری ترویج پیدا کند، 

سقف تسهیلات مسکن جوانان طی چند هفتۀ آینده افزایش پیدا 
خواهد کرد و به شبکه بانکی ابلاغ می شود. اعطای تسهیلات خرد 
با کمترین سخت گیری و بیشترین تسهیل گری وی با اشاره به 
تشریح سیاست بانک مرکزی در سال جاری برای اعطای تسهیلات 
خرد در قالب تسهیلات قرض الحسنه گفت: بانک مرکزی در ابتدای 
امسال، بلافاصله پس از ابلاغ قانون، بندهای مربوطۀ آن را به شبکۀ 
بانکی ابلاغ کرد. طبق قانون ارکان بانک مرکزی باید سهمیۀ شبکۀ 
بانکی را بر اساس توان هر یک تعیین و ابلاغ کند که این امر، 
مقداری زمان بر بود به همین دلیل در ابتدای سال، سهمیۀ یک 
دوازدهم ماهانه به شبکۀ بانکی ابلاغ شد پس از طی مراحل قانونی و 
اداری سهمیه کامل بانک ها تعیین و ابلاغ شود.وی با اشاره به برنامه 
بانک مرکزی برای پاسخ به برخی نارضایتی های مردم از شبکه بانکی 
بابت اخذ ضمانت ها گفت: بانک مرکزی تاکید دارد که شبکۀ بانکی 
با »کمترین سخت گیری« و »بیشترین تسهیل گری« نص صریح 
قانون را در مطالبه وثائق از متقاضیان تسهیلات اجرا کنند. تعیین 
سقف سهمیه پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری وی با بیان 
اینکه در قانون بودجه سال جاری، ۲۰۰ همت بابت تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری در نظر گرفته شده است گفت: مهم ترین فاکتوری که 
بانک مرکزی در تعیین سقف کلی و همچنین تعیین سهم شبکه 
بانکی به آن توجه دارد، توان شبکه بانکی در بخش قرض الحسنه 
است. یعنی بررسی می شود میزان سپرده هایی که بوده به چه میزان 
رشد داشته، میزان تسهیلاتی که برگشت خورده است به چه میزان 
بوده و سپس براساس آن، توان شبکه بانکی سنجیده و سقف کلی و 
سهمیه ابلاغ می شود.وی خاطرنشان کرد: هم اکنون موضوع تعیین 
سهمیه بانک ها در زمینه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در ارکان 
بانک مرکزی در حال بررسی است و فعلًا سهمیه یک دوازدهم برای 
فروردین به بانک ها ابلاغ شده و در پایان فروردین نیز در صورت نیاز، 

سهمیه یک دوازدهم اردیبهشت ماه ابلاغ می شود تا در نهایت پس 
از اعلام نظر هیئت عالی بانک مرکزی در زمینه میزان توان شبکه 
بانکی در مورد سهمیه قطعی بانک ها تصمیم گیری خواهد شد.رشد 
۲۴.۷ درصد اعطای تسهیلات در سال ۱۴۰۲صحابی با اشاره به 
تسهیلات پرداخت شده در حوزه های مختلف در سال گذشته 
گفت: در سال گذشته شبکه بانکی بیش از پنج هزار و ۶۴۶ همت 
تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت کرد. این میزان، 
یک هزار و ۱۲۰ همت معادل ۲۴.۷ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است. همچنین بیش از ۸۱ درصد از تسهیلاتی که 
شبکه بانکی پرداخت شده، برای حمایت از کسب و کارها و تولید 
بوده است. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۷۷۲ هزار و ۹۰۰ نفر از تسهیلات ازدواج به میزان ۱۵۸ همت 
استفاده کرده اند. سال ۱۴۰۲ با یک صف ۱۵۰ هزار نفری به پایان 
رسید که این تعداد به افراد متقاضی در سال جدید اضافه خواهند 
شد.پایان سردرگمی متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن فرزند سوم 
وی عملکرد سال گذشته شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات 
ودیعه ساخت و خرید مسکن فرزند سوم را حدود ۰.۶ همت عنوان 
کرد و تصریح کرد: این عملکرد قابل قبول نیست و لذا برای سال 
جاری تمهیداتی اندیشیده شده تا شعب به طور شفاف به مردم 
معرفی شوند امیدواریم عملکرد بهتری را شاهد باشیم. صحابی 
تأکید کرد: تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی ودیعه ساخت و خرید 
مسکن فرزند سوم که در قانون بودجه امسال در نظر گرفته شده به 
پنج بانک عامل شامل بانک های صادرات، تجارت، ملت، مسکن و 
پست بانک ابلاغ شده است. در این ابلاغ تأکید شده تا سردرگمی که 
در سال های گذشته برای متقاضیان پیش آمده بود با انتشار اسامی 

شعب منتخب بانک ها برای عموم مردم برطرف شود.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی:

فصل خرید تضمینی گندم بهترین 
فرصت برای تحقق شعار سال است

ایسنا/خراسان رضوی مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: فصل خرید 
تضمینی گندم و دانه های روغنی بهترین فرصت برای تحقق فرمان مقام معظم رهبری 
و شعار اقتصادی سال جاری با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم است.وحیدرضا 
فریدونی در نخستین جلسه ستاد خرید تضمینی گندم و دانه های روغنی در سال ۱۴۰۳ 
ضمن تشریح دستورالعمل خرید تضمینی محصولات کشاورزی اظهار کرد: فصل خرید 
تضمینی گندم و دانه های روغنی بهترین فرصت است تا بتوان با مشارکت کشاورزان 
عزیز در راستای جهش تولید و تحقق منویات مقام معظم رهبری گام برداشت.وی 
هم افزایی و همکاری همه جانبه با دستگاه های ذی نفع در استان و شهرستان ها را یکی 
دیگر از اقدامات پیش روی این اداره کل پیش از شروع فصل خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی عنوان و اظهار کرد: هماهنگی با فرمانداران و دیگر نهادهای دخیل در امر 
خرید تضمینی باعث تسریع و سهولت بخشی در اجرای این عملیات بزرگ اقتصادی 
در استان خواهد شد.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: بازدید 
از مراکز خرید و اندیشیدن تمهیدات ویژه برای تسریع در خدمت رسانی به کشاورزان، 
هماهنگی کامل جهت بهره گیری از سامانه پهنه بندی و بازدید مستمر از کارخانجات 
آرد و روغن کشی پیش از آغاز فصل خرید تضمینی از جمله برنامه هایی است که باید 
انجام شود.فریدونی گفت: بنا به اعلام سازمان جهاد کشاورزی پیش بینی می شود بالغ 
بر ۴۱۳ هزار تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان استان خریداری شود. در سال 
جاری گندم مازاد بر نیاز گندمکاران استان با احتساب ۲ درصد افت مفید و ۴ درصد 
افت غیر مفید به قیمت ۱۷۵ هزار ریال خریداری خواهد شد.مدیر کل غله و خدمات 
بازرگانی خراسان رضوی عنوان کرد: در فصل خرید تضمینی سال جاری بیش از ۶۰ 
مرکز و کمیسیون خرید تضمینی گندم در استان به منظور ارائه خدمات به کشاورزان 

استان و تحویل محصولات این عزیزان آماده است که در صورت نیاز فعال خواهد شد.
به گزارش ایسنا، در سال گذشته نزدیک به ۳۸۰ هزار تن گندم و ۳۲۹۳ تن دانه روغنی 

کلزا از کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شد.

دولت امسال درآمدی از محل 
اسقاط خودروهای فرسوده نخواهد 

داشت

بر اساس جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال جاری، دولت سیزدهم در سال جاری 
درآمدی از محل اسقاط خودروهای فرسوده برای خود در نظر نگرفته است.به گزارش 

ایسنا، دولت در لایحه بودجه ای که برای سال ۱۴۰۱ نوشته و به مجلس ارائه کرده 
بود، درآمد حاصل از رده خارج کردن خودروهای فرسوده را ۵۰ میلیارد تومان در نظر 
گرفته بود.این درحالیست که با توجه به اینکه مقرر بود در سال ۱۴۰۲، آیین نامه اسقاط 
خودروهای فرسوده )پس از اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو( تصویب و 
ابلاغ شود تا شرایط اسقاط خودروهای فرسوده در سال ۱۴۰۲ مشخص شود، در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲، گویا دولت برنامه ریزی برای کسب درآمد از محل اسقاط خودروها 
نداشته است.حال بررسی جرئیات منتشر شده از بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
که کار بررسی آن از روز گذشته )یکشنبه( آغاز شده، نشان می دهد که امسال نیز دولت 
درآمدی برای خود از محل اسقاط خودروهای فرسوده متصور نیست و درآمد حاصل از 

این بخش را صفر در نظر گرفته است.

قیمت طلا امروز، دوشنبه )۱۵ آوریل( افزایش یافت و به کمتر از بالاترین رکورد 
جلسه قبل رسید، زیرا جذابیت شمش به عنوان پناهگاه امن افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۳۵۰ دلار و ۵۹ سنت رسید. قیمت 
شمش در روز جمعه به بالاترین سطح تاریخی۲۴۳۱ دلار و ۲۹ سنت رسید. هر 
اونس طلای آمریکا با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۳۶۶ دلار و ۴۰ سنت رسید.به اعتقاد 
تحلیلگران، واکنش نظامی مستقیم ایران به رژیم صهیونیستی، آنها را تکان داده و 
از این ترسانده که جنگ بزرگتری در راه است.داده های اقتصادی اخیر ایالات متحده 
در مورد بازار کار و تورم باعث شده است که انتظارات بازار برای کاهش نرخ از سوی 
فدرال رزرو بار دیگر به عقب برگردد. آستن گولسبی، رئیس فدرال رزرو شیکاگو 
گفت که ادامه خوانش های شاخص قیمت مصرف کننده بالا نگران کننده است، اما 
او بر نحوه رفتار شاخص هزینه های مصرف شخصی فدرال رزرو متمرکز است.سوزان 

کالینز، رئیس بانک فدرال رزرو بوستون، به دنبال کاهش چند نرخ بهره در سال 
جاری است، در حالی که انتظار می رود بازگرداندن تورم به سطوح مورد نظر زمان 
ببرد. نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده را کاهش می دهد.

همانطور که کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا تاکید می کند، تورم در منطقه 
یورو با ایالات متحده متفاوت است، اما این بلوک هم مانند دیگران با مشکلاتی مواجه 
است که تا چه حد رشد قیمت را محدود کند.بر اساس گزارش رویترز، گلدمن ساکس 
پیش بینی قیمت طلا در پایان سال را از ۲۳۰۰ دلار به ۲۷۰۰ دلار در هر اونس 
افزایش داد و گفت که بازار صعودی این فلز تحت تأثیر عوامل کلان معمول نیست.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۷.۹۸ 
دلار رسید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۷۳.۰۵ دلار رسید و پالادیوم با یک 

درصد کاهش به ۱۰۳۸ دلار ۹۹ سنت رسید.

تعدادی از شرکت های هواپیمایی بین المللی پرواز به مناطق اشغالی فلسطین را متوقف کرده و اعلام کردند برای برپایی پروازها باید تصمیم 
گیری مجدد کنند.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از العربیه، حمله گسترده پهپادی و موشکی ایران به سرزمین های اشغالی موجب شد تا 
بسیاری از شرکت های هواپیمایی در پرواز به مناطق اشغالی فلسطین تجدید نظر کنند. در این بین شرکت هواپیمایی امارات تعدادی از 
پروازهای خود به سرزمین های اشغالی را لغو کرد و شرکت هواپیمایی اتحاد نیز پروازهای خود به تل آویو و امان، پایتخت اردن، را نیز به طور 
کامل لغو کرده است.شرکت هواپیمایی فلای دبی امارات نیز اعلام کرده که به خاطر ممنوعیت پرواز در آسمان سرزمین های اشغالی، تعدادی از پروازهایش لغو شده اند.از آنجا که تعدادی 
از کشورهای عربی همسایه سرزمین های اشغالی نیز اقدام به بستن آسمان خود کردند، اتفاق مشابهی نیز در لبنان، مصر و کویت رخ داده است.شرکت هواپیمایی لوفت هانزای آلمان نیز 
اعلام کرده پروازهایش به تل آویو، امان، بیروت، و اربیل را حداقل تا پایان روز دوشنبه لغو کرده است و برای برقراری مجدد پروازها تصمیم گیری خواهد کرد.در کنار لوفت هانزا، شرکت های 
هواپیمایی سوئیس و اتریش نیز اعلام کرده اند که تا اطلاع ثانوی از پرواز در آسمان رژیم صهیونیستی خودد داری خواهند کرد و مشخص نیست چه زمانی از پروازها سر گیری خواهد شد.

مدیر خطوط لوله و مخابرات منطقه خلیج فارس از انتقال بیش از ۷۷۴ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی موردنیاز کشور 
با خطوط لوله منطقه خلیج فارس خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
منطقه خلیج فارس، محمد نصر در این باره گفت: در مجموع بیش از ۷۷۴ میلیون لیتر فرآورده نفتی در فاصله یکم 
تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ از طریق خطوط لوله منطقه خلیج فارس انتقال داده شده است که شامل ۶۶۱ میلیون 
لیتر بنزین موتور، ۶۰ میلیون لیتر نفت گاز یورو، ۳۲ میلیون لیتر نفت گاز معمولی و ۲۱ میلیون لیتر نفت سفید بوده 
است.وی اظهار کرد: این حجم از فرآورده نفتی با تلاش شبانه روزی کارکنان خدوم منطقه خلیج فارس و از سوی سه 

مرکز انتقال نفت انجام شد.

ضربه شرکت های هواپیمایی بین المللی به رژیم 
صهیونیستی

انتقال ۷۷۴ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی در 
منطقه خلیج فارس

ترس رژیم صهیونیستی عامل افزایش قیمت در بازار طلای جهانی
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با گذشت بیش از یکسال از تصویب آیین نامه حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کارنامه 
دستگاه ها و سازمان ها در حمایت از کسب و کارهای دیجیتال منتشر شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ضوابط شناسایی سکوهای مشمول طرح 
حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال و شرایط بهره مندی از حمایت های آن را 
منتشر و فراخوان شناسایی سکوهای علاقمند به حضور در طرح حمایت از سکوها و کسب و 
کارهای اقتصاد دیجیتال را اعلام کرد. این فراخوان به دنبال تصویب آیین نامه حمایت از کسب و 
کارهای اقتصاد دیجیتال توسط کارگروه اقتصاد دیجیتال با عضویت ۶ وزیر و نمایندگانی از برخی 
نهادهای ذیربط از جمله بانک مرکزی و معاونت فناوری ریاست جمهوری منتشر شد.کارگروه 
اقتصاد دیجیتال با اختیارات قانونی از سوی ریاست جمهوری، آیین نامه حمایت از کسب و کارها 
را مورد بررسی قرار داد و نتیجه آن از طرف دولت ابلاغ شد که شامل ۱۴ ماده و ۳۰ نوع حمایت 
است. آیین نامه مزبور با هدف حمایت از کسب و کارها و سکوهای ارائه دهنده سرویس به کسب 
و کارها تدوین شد و به این ترتیب کسب و کارها، سکوها و مردم، سه مخاطب اصلی این آیین نامه 
محسوب می شوند.در این آیین نامه که حدود ۲۰ نوع امکان و حمایت قانونی جدید برای سکوها 
و کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی شده است در قالب تکالیفی برای دستگاه های مختلف 
در قالب این آیین نامه ابلاغ شده است.تسهیلاتی همچون امکانات متنوع پرداخت، فراهم کردن 
زیرساخت های سخت افزاری، برخورداری از مزایای استقرار در پارک های علم و فناوری، تبلیغ 
در سازمان صدا و سیما و … در این آیین نامه پیش بینی شده است.مسئولیت پیگیری و کمیته 
نظارتی که در راستای اجرای آیین نامه حمایتی دولت از کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال 
ابلاغ شده است به عهده چند وزارتخانه شامل وزارت ارتباطات، اقتصاد و صمت است.آمار کسب 
و کارها روی سکوهای بومی ۲ برابر شد حال با گذشت بیش از یک سال از زمان ابلاغ آیین 
نامه، پیگیری خبرنگار مهر از آخرین وضعیت اجرای مفاد آن توسط دستگاه ها و نهادهای اجرای 
کشور تا پایان آبان ماه، حاکی از آن است که تعداد کسب و کارها بر روی سکوها از شهریور سال 
گذشته تا شهریور سال جاری از حدود ۴۸۰۰۰۰ کسب و کار به ۸۷۰۰۰۰ کسب و کار افزایش 
یافته است. برخی از دستگاه ها به تکالیف خود در حمایت از سکوهای داخلی عمل نکرده اند.

همچنین به منظور ارائه پیشرفت آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
به طور کلی حدود ۳۳ جلسه پیگیری بین دستگاه ها شامل وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، بانک مرکزی، شرکت پست و همچنین جلسات کارگروه نظارت ماده 
۱۴ و جلسات عمومی با نمایندگان تمام دستگاه های دارای تکلیف برگزار شد. جزییات اجرا و 
عدم اجرای تکالیف دستگاه ها و نهادهای اجرایی در قبال آیین نامه حمایت از سکوهای اقتصاد 
دیجیتال به شرح زیر است: کارنامه نهادها و دستگاه های اجرایی بانک مرکزی بانک مرکزی در 
بخش خدمات متنوع پرداخت مربوط به بند یک ماده ۲ آیین نامه برای فراهم شدن امکان راه 
اندازی »حساب امانی« در سکوهای مشمول تکلیف خود را در خصوص »وضعیت از نظر دستگاه« 
انجام نداده اما تکلیف خود را در خصوص »وضعیت از نظر سکوهای مشمول« انجام داده است 
و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه کاربر در برخی سکوها قابل مشاهده است. همچنین بانک 
مرکزی در خصوص فراهم شدن امکان پرداخت مستقیم در سکوهای مشمول تکلیف خود را در 
خصوص وضعیت از نظر دستگاه و از نظر سکوهای مشمول انجام داده است و این تکلیف از نظر 
تحقق از دیدگاه کاربر در برخی سکوها قابل مشاهده است.از سوی دیگر در خصوص فراهم شدن 
امکان راه اندازی کیف پول در سکوهای مشمول و فراهم کردن درگاه پرداخت برای سکوهای 
مشمول، بانک مرکزی تکلیف خود را در خصوص وضعیت از نظر دستگاه و از نظر سکوهای 
مشمول و همچنین از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است.بانک مرکزی در خصوص ماده ۲ 
و تبصره ماده ۷ آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال در بخش خدمات 
متنوع پرداخت تحت عنوان فراهم شدن امکان راه اندازی ریال رقمی در سکوهای مشمول و 
همچنین در خصوص قبول حساب کاربری افراد برای اعتبارسنجی مالی آنان در بانک ها، تکلیف 
خود را انجام داده است. سازمان امور مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت از تسلیم 
اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک بابت درآمد حاصله در سکوهای مشمول داخلی تا میزان 
مقرر در ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، همچنین در خصوص تعیین حداقل نرخ مالیات 
مقطوع کسب و کارهای مشمول به صورت پلکانی و همچنین قبول هزینه های راه اندازی و توسعه 
کسب و کار و سکوهای مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی بخشی از تکالیف خود را انجام 

داده است. سازمان صدا و سیما
سازمان صداوسیما در بخش حمایت تبلیغاتی از سکوها و کسب و کارهای مشمول مربوط به 
ماده ۳ آیین نامه در خصوص ممنوعیت تبلیغ سکوهای مشابه خارجی در برنامه های این سازمان، 
تکلیف خود را از نظر دستگاه و سکوهای مشمول انجام داده است اما در خصوص تبلیغ و معرفی 
به مدت ۶ ماه و تبلیغ و معرفی سکوهای مشمول بر اساس تعرفه فرهنگی تکالیف آیین نامه را 
انجام نداده است. سازمان صدا و سیما همچنین در بخش حمایت تبلیغاتی از سکوها و کسب 
و کارهای مشمول مربوط به جز ب بند سه ماده ۳ در خصوص انتقال کلیه تعاملات سازمان 
صداوسیما با مردم به سکوهای داخلی تکلیف خود را از نظر دستگاه و از نظر تحقق از دیدگاه 
کاربر انجام داده است. همچنین در جز پ بند سه ماده ۳ این بخش در خصوص برنامه سازی برای 

معرفی به عموم مردم و مخاطبین تخصصی موفق به انجام تکلیف خود نشده است.

کارنامه دستگاه ها در 
حمایت از کسب و 

کارهای بومی دیجیتال

ورزشی

تخت گاز

تندیس رستم پهلوان شاهنامه سوار بر اسب!!

PSA و FCA استلانتیس، نام شرکت جدید شکل گرفته از ادغام

مردی که فوتبال را تغییر داد
درگذشت اسطوره آلمانی تیتر نخست رسانه های ورزشی جهان را به خود اختصاص داد. به گزارش ایسنا، خبر درگذشت فرانتس بکن باوئر، 
دنیای فوتبال را شوکه کرد. رسانه ها از درگذشت بزرگترین اسطوره فوتبال آلمان یاد کردند. انگلیس: اتلتیک: فرانتس بکن باوئر زیباترین 
و مهم ترین فوتبالیست آلمان بود. هیچکس نمی تواند به او برسد. گاردین: فرانتس بکن باوئر یک فوتبالیست کامل و یک مربی قهرمان بود. 
قیصر در بایرن و آلمان غربی جلوتر از زمانش بود و به عنوان مربی قهرمان جام جهانی شد. او برای همیشه در تاریخ فوتبال جایگاهی 
بزرگ خواهد داشت، بدون ذکر این نکته که او نقش لیبرو را در فوتبال مطرح کرد، باشگاه بایرن مونیخ را نیز به عنوان یک قدرت در 

فوتبال آلمان معرفی کرد و یکی از تنها سه بازیکن و مربی بود که جام جهانی را بردند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بودن
کتاب بودن درباره  یک باغبان بی نام و نشانی به نام “چنسی” است که 
از بچگی در خانه ی یک پیرمرد پناه داده شده و باغبانی کرده است.

شخصیت اول کتاب یعنی چنسی راوی کتاب نیز می باشد. چنسی 
بچه ی یتیمی بوده که مادرش را از دست داده بود و هیچکس بهش 
نگفته بود که پدرش چه کسی ست.پیرمرد که صاحب کارش بود او را از 
بچگی درخانه اش پناه داده بود و کار چنسی حضور در باغ و مراقبت از 
گیاهان و درختان بود. چون به دنیا آمدنش اتفاقی بود اسمش را چنس 
گذاشته بودند.چنسی هیچگاه از آن خونه بیرون نرفته، چیزی نخوانده، 
چیزی ننوشته و در واقع هیچوقت نتوانسته بود این توانایی ها را به 
دست بیاورد و تنها راه ارتباطیش با دنیای خارج تلویزیون کوچیکش بود 
و حالا با مرگ صاحب کارش مجبور است دنیای کوچک خودش را ترک 
کند و وارد دنیایی بشود که هیچ رد و نشانی از آن ندارد و البته این 
مواجهه با دنیای بیرون براش عجیبه. این کتاب بی شک یکی از بهترین 
کتاب های کوتاهی ست که خوندم.نویسنده با “چنسی” انسانی رو به 
تصویر میکشه که می خواد ما رو یاد اصلِ خالص و ساده ی انسانیمون 
بندازه. یک انسان ناب و ساده و خالص و وصل به طبیعت. انسانی که 
ما رو یاد سادگی و صمیمیت وجودمون میندازه که این روزا دیگه محو شده.راست گویی و آرامش همیشگی چنس و در مقابل 
برداشت دغل بازانه و سیاست مدارانه از هر حرف ساده ی اون در سرتاسر کتاب مشهوده.شاید تنها چیزی که در مورد این کتاب 
کمی آزاردهنده باشه پایان نانوشته ی کتاب باشه، کتاب به نرمی پیش میره و درست در وقتی که نویسنده به یه جای قشنگ 
میرسه کتاب رو تموم میکنه با یک عالمه سوال که خب حالا چی شد؟ تا جایی که با خودتون میگید نباید اینجوری میشد، نباید 
تموم بشه.علی رغم این پایان، با یک شاهکار ساده و عمیق و زیبا روبرو هستید. شناخت شخصیت چنسی به خودی خود برای 
خوندن این کتاب کافیه تا بفهمیم چقدر به آدم هایی مثل چنسی نیاز داریم و اینکه چنسی درونمون رو نادیده نگیریم و به 
سمت سادگی و خلوصش برگردیم. چنسی رو به دوربین ها نشسته بود، دوربین هایی که با لنزهای بی احساس و بزرگشان که 
به لوله تفنگ می مانست او را هدف گرفته بودند و او تنها تصویری بود که میلیون ها آدم واقعی می دیدند. آنها هرگز خود 
واقعی او را نمی شناختند چون تلویزیون نمی توانست افکارش را نشان بدهد. برای او هم بیننده ها فقط انعکاس افکارش بودند 
که به صورت تصویر دیده می شدند. او هم هیچوقت نمی فهمید که آنها چقدر واقعی اند، چون آنها را به عمرش ندیده بود و 

از افکارشان خبر نداشت.

کیلیان مورفی
کیلیان مورفی هملت دنیای مد است. یک بازیگر 
ایرلندی بسیار متفاوت در میان دریایی از افراد 
مشهور برند پوش. اگرچه او ممکن است در 
سریال محبوب پیکی بلایندرز بی بی سی نقش 
توماس شلبی باهوش را بازی کند، اما مردی 
که پشت سر رهبر بدنام باند بیرمنگام قرار 
دارد، بسیار بی خطرتر است. این بازیگر کمد 
لباسی متشکل از کت و شلوارهای مشکی، 
خاکستری، زغالی و سرمه ای، تی شرت های 
راه راه ساده و برتون، شلوار جین، ژاکت جین 
و چکمه ها را انتخاب کرده است که باعث شده 
استایل کیلیان مورفی برای افراد عادی بسیار 
قابل دسترسی باشد. کیلیان در سال ۲۰۰۴ با 
همسرش، ایوون مک گینس، ازدواج کرده است. 
آنها دارای دو فرزند به نام های مالاچی، ۱۷ و 
آران، ۱۶ ساله هستند که آنها را در ایرلند بزرگ 
می کنند. جایی که پس از پایان فیلمبرادری 
پیکی بلایندرز و از لندن به آن نقل مکان 
کردند. کیلیان می گوید وقتی با خانواده اش 
استراحت می کند، زیاد بیرون نمی رود زیرا از 
مورد توجه قرار گرفتن متنفر است. اگرچه او 
می افزاید: »همیشه از چت کردن خوشحالم«، 
اما از پاپاراتزیها و عکس پنهانی که از او می گیرند 
خوشش نمی آید. در عوض ترجیح می دهد در 
خانه بماند و با همسرش آشپزی کند و با 

فرزندان نوجوانش وقت بگذراند.

فرهنگ

وزیر صنعت چین روز دوشنبه برنامه های خود را برای تعیین مجموعه ای از استانداردهای ملی جهت نیمه رساناهای 
استفاده شده در بخش خودروسازی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین تا ۲۰۲۵ میلادی بیش از ۳۰ 
استاندارد کلیدی برای تراشه های خودروسازی و بیش از ۷۰ استاندارد مرتبط با این صنعت تا ۲۰۳۰ میلادی تعیین 
می کند.این درحالی است که چین قصد دارد قوانین صنایع مختلف خود از جمله بخش های مرتبط با فناوری را دوباره 
تنظیم کند.از سوی دیگر این کشور با چالش دسترسی به تراشه های نوین مجهز به هوش مصنوعی روبرو است زیرا 
آمریکا تحریم های مختلفی علیه آن وضع کرده و هم پیمانانش را وادار می کند تجهیزات تراشه سازی نوین را به این 

کشور صادر نکنند.

چین برنامه های خود را برای صنعت تراشه در 
خودروسازی اعلام می کند

گنجینه

فرایند ادغام دو گروه خودروسازی FCA و PSA همچنان پیش می رود و حالا این دو شرکت اعلام کرده اند که شرکت مشترک جدیدی که از 
طریق این ادغام شکل گرفته، استلانتیس )Stellantis( نام خواهد گرفت. دو شرکت توضیح داده اند که این نام از فعل لاتین »Stello« به معنای 
»درخشان تر شدن با ستاره ها« گرفته شده است؛ اما انتخاب این نام کمی عجیب به نظر می رسد چراکه هیچ ارتباطی با تاریخچهٔ هیچ کدام از 
طرف های ادغام ندارد. بااین حال دو شرکت در این باره گفته اند: به گفتهٔ FCA و PSA که حالا باید آن ها را استلانتیس بنامیم، جستجو برای نام 
گروه اندکی بعد از اعلام ادغام در سال گذشته آغاز شد و مدیریت ارشد هردو شرکت در انتخاب این نام نقش داشته اند. مرحلهٔ بعدی هم ایجاد 
یک لوگو برای شرکت جدید است اما این نام صرفاً در سطح گروه مورداستفاده قرار می گیرد که این یعنی روی هیچ خودرویی نام و لوگوی 
استلانتیس را نخواهیم دید. غیر از اعلام این نام، دو شرکت حرف چندانی در مورد ادغام نزده اند اما خاطرنشان کرده اند که انتظار می رود فرایند 

ادغام در سه ماههٔ اول سال ۲۰۲۱ تکمیل شود. البته این زمان تضمین نشده است.
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